Протокол  № 245
от 26 февраля 2016 года

заседания  Совета Союза «Строители Ростовской области»
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Союза «Строители   Ростовской области»  Костина А.Б.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Комсомольская,4-6, 12-00 час.
Председательствующий на заседании Совета   Костин А.Б.
Из 17  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 16.
	№

п/п

	1
	Костин Алексей Борисович - Директор по закупкам АО «ЮИТ ДОН»

	2
	Свитенко Виталий Васильевич – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»

	3
	Евсеев Александр Анатольевич - Заместитель генерального директора ООО «Ростовстрой»

	4
	Лаптев Александр Константинович - Заместитель директора по строительству ООО «Ростстрой»

	5
	Шумеев Андрей Андреевич – Генеральный директор АО «ЮИТ ДОН»

	6
	Батажев Адам Ясаевич – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»

	7
	Савченко Сергей Александрович – Заместитель директора ООО «Донстрой»

	8
	Клименко Анатолий Васильевич – Заместитель генерального директора по капитальному строительству  ООО «АНАСТАСИЯ»

	9
	Калякин Владимир Валерьевич – Генеральный директор ООО «Колизей»

	10
	Сухов Александр Петрович – Директор ООО «САП»

	11
	Донченко Анатолий Павлович – Зам.ген.директора ЗАО НПП  «ЭФА»

	12
	Анпилов Геннадий Владимирович - Генеральный директор ООО «Авангард Электромонтажная компания»

	13
	Коробченко Николай Николаевич – Генеральный директор ЗАО «Ростов – ЦентрСтрой»

	14
	Григориадис Владислав Михайлович – Директор ООО «СТ КСМ-14»

	15
	Полевиченко Валентина Михайловна – Заместитель генерального директора  ООО «Ростовское строительное управление»

	16

	Левченко Валерий Николаевич – Директор ООО «Фирма «Кристина»

           Без права голосования  приглашены следующие лица:

            Сокирко И.В. – директор Союза «Строители Ростовской области»
            Юлова И.В. – начальник юридического отдела

            Всего присутствовало 18 человек

   ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

     СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который сообщил, что из 17 членов Совета в заседании принимают участие 16 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует   90%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 5 вопросов.

Повестка дня Совета:
  1.Утверждение решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия свидетельства с 26.02.2016г. №0083.5-2013-6166053760-С-111 от 29.11.2013. члену Союза ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРМАДА» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166053760, ОГРН 1056166046727), сроком на 60 суток, в отношении всех видов работ, утвержденных Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009.

   2. Уведомление Совета Союза «Строители Ростовской области» о прекращении  членства в Союзе в соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ ИП Васильев А.В. г.Батайск (ИНН 616306231954, ОГРН 314618120200097) с 26.02.2016г.
   3.Внесение изменений в план проведения проверок на 2016 год в связи с поступившим заявлением от ООО «Ростовское строительное управление».

4.Утверждение аудиторской организации  ООО «АудитАрте» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2015 год.

5. Рассмотрение вопроса о награждении Орденом «За заслуги в строительстве» Национального объединения строителей по Южному Федеральному округу членов Совета Союза Свитенко В. В. - Генерального директора  ЗАО «Южтехмонтаж» и Донченко А. П. — Заместителя генерального директора ООО «Научно-производственная фирма «ЭФА».

              Решили: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

        Голосовали: «за» - 16 голосов, «против» - нет, «воздержавшиеся»- нет.
              Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
        Выступил директор Союза Сокирко И.В. и доложил присутствующим о том, что Дисциплинарной комиссией Союза, протокол заседания от 11.02.2016, было принято решение о приостановлении действия свидетельства № 0083.5-2013-6166053760-С-111 от 29.11.2013г.    члену Союза ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРМАДА» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166053760 , ОГРН 1056166046727), сроком на 60 суток в отношении всех видов работ в связи с тем, что к ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРМАДА» уже неоднократно применялись меры дисциплинарного воздействия, обществом до настоящего времени не устранены нарушения минимально необходимых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, выявленные в ходе проверок, на момент проведения проверки организация отсутствует по своему юридическому адресу.
       Председатель Совета Костин А.Б.  предложил Совету Союза утвердить данное решение.
       Решили: утвердить решение Дисциплинарной комиссии Союза от 11.02.2016,  приостановить действие свидетельства № 0083.5-2013-6166053760-С-111 от 29.11.2013г.     члену Союза ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРМАДА» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166053760 , ОГРН 1056166046727),  сроком на 60 суток в отношении всех видов работ в порядке п.3 ч.2 ст.55.15 ГрК РФ, с 26.02.2016 года.
            Голосовали: «за» - 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
       Выступил директор Сокирко И.В., который сообщил что 26.02.2016г. в адрес Союза поступило заявление о добровольном выходе и прекращении членства в Союзе от ИП Васильев Александр Владимирович г.Батайск (ИНН 616306231954, ОГРН 314618120200097). В соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ членство в СРО прекращается в случае добровольного выхода со дня поступления в саморегулируемую организацию заявления о выходе, действие свидетельства прекращается с 26.02.2016г. на основании п.5 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ.

       В связи с этим, 26.02.2016г. прекращено членство в Союзе «Строители Ростовской области» ИП Васильев Александр Владимирович г.Батайск (ИНН 616306231954, ОГРН 314618120200097), свидетельство №0287.1-2015-616306231954-С-111 от 14.07.2015г., действие свидетельства прекращено с 26.02.2016г. на основании п.5 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ, заявление о добровольном выходе за вх.№72 от 26.02.2016г.

ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
        Выступил директор Сокирко И.В., который сообщил что 26.02.2016г. за вх.№73 в адрес Союза поступило письмо от члена Союза ООО «Ростовское строительное управление» с просьбой перенести сроки плановой проверки организации на июль-август 2016 года в связи с кадровыми перестановками и предстоящим увольнением сотрудников. В соответствии с утвержденным планом проверок на 2016 год, проверка ООО «Ростовское строительное управление» должна проводиться в марте 2016 года. В соответствии с п.1.6. Регламента проведения проверки соблюдения членами Саморегулируемой организации Союз «Строители Ростовской области» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, условий членства, стандартов и правил саморегулирования, перенос проверки на срок более месяца осуществляется решением Совета Союза с внесением изменения в план проверок  на текущий год.

        Председатель Совета Костин А.Б. предложил Совету внести изменения в План проведения проверок на 2016 год (протокол №238 от 25.11.2015г) в связи со сложившимися обстоятельствами в ООО  «Ростовское строительное управление» и перенести плановую проверку ООО «РСУ» на июль 2016 года.

      После обсуждения
      Решили: Внести изменения в План проведения проверок соблюдения членами Саморегулируемой организации Союза «Строители Ростовской области» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, требований технических регламентов на 2016 год в следующей части: перенести проведение плановой проверки ООО  «Ростовское строительное управление» с марта 2016 года на июль 2016 года. В остальном План проведения проверок членов Союза на 2016г., утвержденный решением Совета, протокол №238 от 25.11.2015г., оставить без изменения.

            Голосовали: «за» - 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
        Выступил председатель Совета Костин А.Б., который сообщил, что по итогам 2015 года необходимо провести аудит ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза. Предложил заключить договор на проведение аудита с ООО «АудитАрте», которое существует на рынке аудиторских услуг более 15 лет и обществом было предложена минимальная цена оказываемых услуг.

          Решили: заключить договор с ООО «АудитАрте» с целью проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2015 год.

      Голосовали: «за» - 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

   ПО ВОПРОСУ №5  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
           Выступил председатель Совета Союза Костин А.Б., который сообщил, что в 2016 году у двух членов Совета Союза Свитенко Виталия Васильевича - Генерального директора  ЗАО «Южтехмонтаж» и Донченко Анатолия Павловича — Заместителя генерального директора ООО «Научно-производственная фирма «ЭФА», юбилейные даты. В связи с этим Костин А.Б. предложил направить в адрес Координатора Национального объединения строителей по Южному федеральному округу представления о награждении Орденом «За заслуги в строительстве» членов Совета Союза «Строители Ростовской области» Свитенко В.В. и Донченко А.П.   Дополнил, что Свитенко В.В. и Донченко А.П., являясь руководителями одних из самых крупных строительных компаний области,  являются учредителем Союза, на протяжении шести лет вносят свой вклад как в становление института саморегулирования, так и непосредственно в деятельность Союза с целью ее постоянного обновления и улучшения.  Свитенко В.В. и Донченко А.П. являются достойными кандидатами для награждения Орденом «За заслуги в строительстве» Национального объединения строителей по ЮФО.

          После обсуждения
          Решили: направить Координатору Национального объединения строителей по Южному федеральному округу представления о награждении Орденом  «За заслуги в строительстве», учрежденным саморегулируемыми организациями Южного федерального округа, основанными на членстве лиц, осуществляющих строительство, являющихся членами Национального объединения строителей, членов Совета Союза:

1.Свитенко Виталия Васильевича - Генерального директора Закрытого акционерного общества «Южтехмонтаж»

2.Донченко Анатолия Павловича  -Заместителя генерального директора ООО «Научно-производственная фирма «ЭФА».

            Голосовали: «за» - 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
            Решение принято единогласно.

Председатель Совета

Союза «Строители Ростовской области»                                           Костин А.Б.

1